
 
 

UCHWAŁA NR XI/71/25 
RADY GMINY ŻÓŁKIEWKA 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie określenia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Żółkiewka na 2025 r." 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z póżn. zm., ) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580 ) - Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Żółkiewka na 2025 r.”, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Kania 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 4 lutego 2025 r.

Poz. 760



Załącznik do uchwały Nr XI/71/25 

Rady Gminy Żółkiewka 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Żółkiewka na 2025 r. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Program ma zastosowanie w stosunku do wszystkich zwierząt przebywających w granicach 
administracyjnych Gminy Żółkiewka, w tym w szczególności do psów i kotów. 

§ 2. Celem programu przeciwdziałaniu bezdomności zwierząt jest: 

1) ograniczanie niekontrolowanego rozrodu psów i kotów; 

2) edukacja społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach psów i kotów; 

3) zapewnienie pomocy bezdomnym zwierzętom, a w szczególności chorym bądź potrąconym wymagającym 
pilnej opieki weterynaryjnej; 

4) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt. 

§ 3. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa jest o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Żółkiewka; 

2) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Żółkiewka; 

3) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580 ); 

4) właścicielu – należy przez to rozumieć osobę będącą mieszkańcem Gminy Żółkiewka posiadającą zwierzę 
lub zwierzęta, o których mowa w niniejszej uchwale. 

§ 4. W celu realizacji programu Gmina zawarła następujące umowy: 

1) ze schroniskiem dla zwierząt w celu zapewnienia im miejsca w schronisku dla zwierząt oraz obligatoryjnej 
sterylizacji albo kastracji zwierząt: Ogród Zoologiczny im. Stefana Milera Schronisko dla Bezdomnych 
Psów ul. Braterstwa Broni 161, 22-400 Zamość; 

2) w celu odławiania bezdomnych zwierząt z Panem Marcinem Zubala  prowadzącym działalność 
gospodarczą pod nazwą „Hycel”. 

3) w celu usypiania ślepych miotów, zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt oraz innych zabiegów weterynaryjnych wynikających z umowy: Gabinet 
Weterynaryjny w Żółkiew Kolonii nr 105. 

Rozdział 2. 
Zapobieganie bezdomności zwierząt 

§ 5. 1. Gmina będzie wspierać poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych psów i kotów poprzez 
prowadzenie akcji edukacyjnych zachęcających do zaopiekowania się bezdomnym psem i kotem.  

2. Gmina będzie prowadzić poszukiwania nowych właścicieli dla psów i kotów poprzez prowadzenie akcji 
adopcyjnej bezdomnych zwierząt wyłapanych z terenu Gminy, za pośrednictwem schroniska dla zwierząt 
wskazanego w § 4. pkt 1. 

3. Gmina założy i będzie prowadziła rejestr osób zainteresowanych adopcją psów i kotów. 

4. Bezdomność psów i kotów będzie likwidowana również poprzez wyłapywanie zwierząt bezdomnych, 
które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone i nie ma możliwości ustalenia ich właścicieli lub innych 
osób, pod których opieką zwierzęta dotychczas przebywały. Odpowiedzialnym za wyłapywanie jest podmiot 
wskazany w § 4. pkt 2. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 760



5. Wolnożyjące koty znajdujące się na terenie Gminy będą podlegały wyłapywaniu, poddawaniu zabiegowi 
sterylizacji, zaszczepieniu przeciw wściekliźnie i wypuszczeniu na wolność w miejscu ich złapania. W takich 
przypadkach Gmina zapewni ich dokarmianie. Zabiegi zgodnie z umową realizowane będą w Gabinecie 
Weterynaryjnym w Żółkiew Kolonii nr 105. 

6. Zwierzęta gospodarskie znalezione na terenie Gminy oraz odebrane z innego gospodarstwa na podstawie 
przepisów ustawy będą przekazane do gospodarstwa pod adresem: Żółkiew Kolonia 101. 

7. Gmina będzie pokrywać 100% kosztów realizacji zlecenia za przyjęcie bezdomnych lub odebranych 
zwierząt gospodarskich, w tym zwrot kosztów weterynaryjnych oraz zryczałtowany zwrot kosztów utrzymania. 

§ 6. 1. W celu ograniczenia niekontrolowanego rozrodu bezdomnych zwierząt  przeprowadzane będą 
zabiegi sterylizacji lub kastracji zwierząt. Zabiegi będą wykonywane w Gabinecie Weterynaryjnym w Żółkiew 
Kolonii nr 105. 

2. Sterylizacja albo kastracja bezdomnych psów i kotów wyłapanych z terenu Gminy  wykonywana będzie 
na koszt Gminy. 

3. W celu ograniczenia ilości bezdomnych zwierząt dokonywane będą uśpienia ślepych miotów psów 
i kotów. 

4. Koszty uśpienia ślepych miotów bezdomnych zwierząt pokrywać będzie w całości Gmina. 

5. Uśpienia dokonywać będzie lekarz weterynarii wskazany w § 4. pkt 3. 

6. Zabiegi polegające na usypianiu ślepych miotów i sterylizacji na koszt Gminy będą przeprowadzane do 
wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel w danym roku. 

                                                                   Rozdział 3 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

§ 7. 1. Zwierzęta wyłapywane i przekazane do schroniska dla zwierząt będą poddawane obligatoryjnym 
zabiegom sterylizacji i kastracji, z  wyjątkiem tych u których istnieją przeciwskazania do wykonania tych 
zabiegów, z uwagi na ich stan zdrowia i/lub wiek. 

Rozdział 4. 
Wyłapywanie bezdomnych zwierząt 

§ 8. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Żółkiewka odbywać się będzie według 
obowiązujących zasad: 

1) bezdomne zwierzęta, przebywające w granicach administracyjnych Gminy, wyłapywane będą przez 
podmiot wskazany w § 4. pkt 2 . Zwierzęta będą wyłapywane  po uprzednim stwierdzeniu takiej 
konieczności przez pracownika Gminy; 

2) wyłapane bezdomne zwierzęta  będą przewożone i umieszczane w schronisku dla bezdomnych zwierząt 
o którym mowa w § 4. pkt 1; 

3) bezdomne zwierzę, które skaleczyło człowieka, zostanie odłowione i przekazane na obserwację 
weterynaryjną, zgodnie z zaleceniem Powiatowego Lekarza Weterynarii. 

§ 9. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt  prowadzone będzie w sposób stały, w odniesieniu do 
pojedynczych zgłoszeń o błąkających się bez opieki zwierzętach, w szczególności chorych lub powodujących 
zagrożenie bezpieczeństwa, po ustaleniu miejsca przebywania zwierzęcia. 

§ 10. 1. Zwierzęta umieszczone w schronisku będą zwracane ich właścicielom po udokumentowaniu przez 
nich swoich praw właścicielskich do zwierzęcia, w ciągu 15 dni od dnia przyjęcia.  

2. Bezdomne zwierzęta, nieodebrane przez właścicieli ze schroniska, w którym zostały umieszczone będą 
przeznaczone przez to schronisko do adopcji dla osób trzecich, po przeprowadzeniu 15 dniowej kwarantanny. 

Rozdział 5. 
Pomoc bezdomnym zwierzętom 

§ 11. 1. Pomoc bezdomnym zwierzętom polegać będzie na zapewnieniu opieki weterynaryjnej tym 
zwierzętom.  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 760



2. Przez opiekę weterynaryjną należy rozumieć: kontrolę stanu zdrowia zwierzęcia, profilaktykę i leczenie, 
zwalczanie pasożytów wewnętrznych i zewnętrznych, szczepienie przeciwko wściekliźnie. 

3. Pomoc bezdomnym zwierzętom, a w szczególności tym, które zostały potrącone przez samochody bądź 
ucierpiały na skutek innych zdarzeń, udzielana będzie przez lekarza weterynarii wskazanego w § 4. pkt 3. 

Rozdział 6. 
Edukacja 

§ 12. Gmina będzie prowadzić działania edukacyjne dla dzieci i dorosłych, mające na celu podniesienie 
poziomu wiedzy na temat obowiązków, jakie ciążą na właścicielach zwierząt domowych między innymi 
poprzez ulotki, plakaty, konkursy, zajęcia edukacyjne w szkole oraz zebraniach wiejskich. 

Rozdział 7. 
Finansowanie 

§ 13. 1. Program realizowany będzie ze środków finansowych budżetu Gminy Żółkiewka w wysokości 
50 000 zł.  

2. Środki o których mowa w ust. 1 będą wydatkowane na zobowiązania wynikające z zawartych umów 
w celu realizacji programu: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 30 000 zł; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie - 1000 zł; 

3) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku zwierząt – 3000 zł; 

4) odławianie bezdomnych zwierząt – 5000 zł; 

5) usypianie ślepych miotów i inne zabiegi weterynaryjne; - 1000 zł; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń losowych z udziałem zwierząt - 
3000 zł; 

7) ponoszenie kosztów związanych z przyjęciem bezdomnych lub odebranych zwierząt gospodarskich - 
1000 zł; 

8) działania edukacyjne - 500 zł. 

9) sterylizację i kastrację bezdomnych zwierząt przeznaczonych do adopcji – 5000 zł 

10) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 500 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 760


	UCHWAŁA NR XI/71/25 RADY GMINY ŻÓŁKIEWKA z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 4


	Rozdział 2 - Zapobieganie bezdomności zwierząt w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 4 - Wyłapywanie bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 8
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 8
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.4
	§ 10 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 10


	Rozdział 5 - Pomoc bezdomnym zwierzętom w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 11


	Rozdział 6 - Edukacja w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.6

	Rozdział 7 - Finansowanie w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 13
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 13 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 13 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.7 § 13 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.7 § 13 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.7 § 13 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.7 § 13 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.7 § 13 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.7 § 13 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.7 § 13 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 rozdz.7 § 13 ust. 2





		2025-02-04T09:17:50+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




